

RD+RR+PCK  
29.07.2020

STRONA PIERWSZA  
KONFERENCJA

Kutno 16.07.2020

wpl. dn. 29. 07. 2020

nr dz. 18492

podpis

## Interpelacja radnego Rady Powiatu w Kutnie

Proszę o rozważenie zainicjowania działań zmierzających do utworzenia na terenie powiatu kutnowskiego niezwykle ważnego z punktu widzenia spraw społecznych, a także wynikającego z zadań własnych powiatów (w tym i kutnowskiego) ośrodka pod nazwą **DOM DLA MATKI Z DZIECKIEM**.

Zdaję sobie sprawę, że z uwagi na wysokie jednorazowe koszty początkowe nie jest to, co oczywiste, przedsięwzięcie, które można zrobić „od ręki”. Stąd moja prośba by zainicjować wstępne działania i wstępnie rozeznąć się z tym, w jaki sposób i gdzie można byłoby to zrobić optymalnie tj. najtańszym możliwym kosztem, a jednocześnie z zapewnieniem godnych i bezpiecznych warunków przebywania samotnej matki z dzieckiem/dziećmi, które z uwagi na bezpieczeństwo i komfort dzieci, a także swój własny nie mogą przebywać w dotychczasowym miejscu pobytu. Przy czym chciałbym jednocześnie zaznaczyć, że w powiecie kutnowskim nie jest to problem o dużej skali zjawiska (3 osoby/interwencje w 2019) stąd nie musi to być przedsięwzięcie specjalnie duże, a co za tego wynika - wielce kosztowne. Wartym rozeznania byłaby możliwość utworzenia od 3 do 5 pokoi przy którymś z DPSie. Obecnie samotne matki z terenu powiatu kutnowskiego kierowane są do mieszkań w Łodzi z uwagi na to, że powiat kutnowski nie prowadzi własnej placówki.

Proszę o rozważenie mojej prośby o wstępne zainicjowanie i przedyskutowanie problemu (być może okaże się, jak to często bywa w życiu, że jest to mniej kosztogenne i problematyczne niż nam się może wydawać – pomysł z DPSami). Deklaruję się do pomocy przy rozwiązaniu tego problem (nie chodzi o to, by złożyć pismo i założyć ręce w oczekiwaniu). Proszę o odpowiedź na piśmie czy Zarząd Powiatu zainicjuje prace w tym zakresie i ew. w jaki sposób. A także o pisemne oczekiwania i wykaz zadań w jakim zakresie mógłbym, jako zwykły radny, pomóc.

Proszę o odpowiedź pisemną. Odpowiedź odbiorę osobiście (nie trzeba wysyłać pocztą).

z poważaniem

radny Bartosz Wojciech Serenda

